
  

  
OOBBEECC  SSTTAAŇŇKKOOVVIICCEE  

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pravidla pro vypůjčení kompostérů 

Obec Staňkovice, Postoloprtská 8, 439 49 Staňkovice, IČO:00556432, zastoupená starostou Obce Ing. 

Vladimírem Libichem, která je oprávněným vlastníkem zahradních kompostérů typu Puruplast o 

variabilním objemu 250 – 2800 litrů, které slouží ke kompostování biologicky rozložitelného 

komunálního odpadu (dále jen“BRKO“). 

Variability objemu se dosáhne změnou počtu stěn. Kompostéry byly pořízeny za finanční podpory 

POV Ústeckého kraje 2018, jedna stěna v hodnotě Kč 222,-.  

Jsou určeny k likvidaci BRKO přímo v místě jeho vzniku u občanů a uživatelů pozemků ve všech 

katastrálních územích Obce Staňkovice, čímž se dosáhne snížení nákladů Obce na likvidaci BRKO. 

Zastupitelstvo Obce stanovilo pro užívání kompostérů níže uvedená pravidla:  

1. Kompostéry bude Obec Staňkovice (dále jen „půjčitel“) poskytovat vypůjčitelům formou 

bezplatné výpůjčky. 

2. Vypůjčitelem může být pouze fyzická osoba (vlastník, nájemce, uživatel, pachtýř, dále jen 

„vypůjčitel“) nezastavěného pozemku v katastrálních územích Staňkovice, Tvršice, Selibice o 

velikosti od 125 do 2000 m2. 

3. Vypůjčitel podá na OÚ Žádost o výpůjčku dle přiloženého formuláře a umožní pracovníkům 

OÚ vstup na pozemek k ověření údajů uvedených v žádosti. 

4. Žádost schválí starosta nebo místostarosta, stanoví velikost kompostéru a vyzve žadatele 

k uzavření smlouvy. Velikost zapůjčeného kompostéru (počet stěn) se stanoví podle velkosti 

pozemku dle tabulky: 

Počet stěn - ks 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Objem litrů 250 430 650 900 1200 1540 1920 2340 2800 

Pozemek min m2 125 215 325 450 600 720 960 1170 1400 

 

5. Kompostéry budou vypůjčovány ode dne schválení pravidel Zastupitelstvem Obce podle 

pořadí došlých žádostí do vyčerpání zásob, na základě uzavření Smlouvy o výpůjčce. 

Pravidla byla schválena usnesením Zastupitelstva Obce č. 04-43/2019 ze dne 20. 2. 2019. 

Ve Staňkovicích dne 22. 2. 2019  

 

 

 

………………………………….. 

    Ing. Vladimír Libich 

starosta 


